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Universitetet i Stavanger 
 
Universitetet i Stavanger er en del av en verden i rask utvikling. I samspill og dialog med våre 
omgivelser regionalt, nasjonalt og internasjonalt vil vi ha et åpent og innovativt klima for 
utdanning, forskning, nyskaping, formidling og museumsvirksomhet. Med en fleksibel 
organisasjon og engasjerte medarbeidere vil vi bidra til å dekke samfunnets og den enkeltes 
behov for livslang utdanning.  
 

Visjon 
Vi vil utfordre det velkjente og utforske det ukjente  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Organisering av UiS’ samlede aktiviteter 

         Foto: Hallvor Lyngstad 
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Nøkkeltall 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2008 2009 2010 2011 

Menneskelige ressurser     

Tall på ansatte  1 102 1 226 1 228 1 258 

Tall på årsverk 945 1 052 1 036 1 066 

Omsetning (årsramme) (kr i hele 1000) 922 119 1 040 441 1 082 580 1 130 473 

Utdanning og forskning     

Alle studenter, høst 8 263 8 942 8 950 9 197 

Tall på uteksaminerte kandidater 1 472 1 432 1 483 1 670 

Tall på doktorgradsstudenter (egne program) 209 222 228 241 

Tall på uteksaminerte doktorgradskandidater 12 29 31 28 

Tall på bachelorprogram (høst)  44 44 43 45 

Tall på masterprogram (høst) 37 38 40 39 

Tall på PhD-studier (tidl. doktorgradsprogram) 8 8 8 11 

 

Styret ved UiS 2011 - 2015 
 
Bak f.v.: Lene Lange (ekstern representant), Skule 
Strand (representant for midlertidig ansatte), Erling 
Øverland (ekstern representant), Gunnar Berge 
(ekstern representant), Fredrik Skår (representant 
for teknisk-administrativt ansatte), Gunnar Dyrseth 
(studentrepresentant), Bjørg Sandal (ekstern 
representant). Framme f.v.: Bjørn Kvalsvik 
Nicolaysen (representant vitenskapelig personal), 
Marit Boyesen (styreleder), Tor H. Hemmingsen 
(nestleder), Kathe-Mari S. Hansen (student-
representant). Foto: Elisabeth Tønnessen/UiS. 
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Årsberetning 2011 
 
Innledning 
 
Den overordnede målsettingen for Universitetet i Stavanger (UiS) er å utvikle og å høyne kvaliteten i våre 
samlede aktiviteter og videreutvikle og trygge profilen som et innovativt og nyskapende universitet. 2011 
har vært et positivt år for UiS ettersom universitetet har nådd mange av de målene som var satt for 2011. 
I tillegg er det behandlet nye treårige handlingsplaner for den faglige utviklingen mot 2015 med basis i 
strategi 2020. En målrettet innsats over de fem siste årene har gitt sammenhengende studieløp innenfor 
en rekke fagområder samt gode muligheter til å fullføre utdanningen med doktorgrad på flere områder. 
Samtidig har det vært en god økning i vitenskapelig publisering dokumentert med økning i publikasjons-
poeng. Det har også vært økning i antall EU-prosjekter og tallet på utenlandske studenter ved UiS er 
stadig økende. Målsetninger er også at den interne omorganiseringen av internasjonalt kontor som ble 
gjennomført i 2011, skal gi bedre støtte til egne studenters internasjonale opplegg som del av deres 
studieløp. 
 
UiS opprettholder stadig sin posisjon som et av de mest attraktive studiestedene i landet, og søkningen 
ligger godt over målsettingen for perioden. Etter flere år med vekst i studieporteføljen, er universitetet 
inne i en periode med konsentrasjon og konsolidering, noe som har gitt bedre sammenheng i tilbudet, har 
styrket profilen og gitt en mer kostnadseffektiv drift. 
 
Den eksterne finansieringen ligger omtrent på samme nivå som i 2010 og forholdet mellom statlig 
finansiering og ekstern finansiering har derfor gått noe ned. UiS har satt seg som mål å ha en ekstern 
finansiering på 30 % av statlig finansiering innen 2020. Økt ekstern finansiering har sammen med satsing 
på læringsmiljø, utdanning og undervisning, blitt definert som to tverrgående strategiske satsinger for 
inneværende handlingsplanperiode (2012-2014).  
 
UiS har holdt seg innenfor budsjettet og økt sin virksomhetskapital. Driftssituasjonen ved fagenhetene er 
klart forbedret etter igangsettingen av omstillingsprosessen BOfU (Balansert omstilling for utvikling), men 
er ennå noe anstrengt ved to av fakultetene. Det vil fortsatt bli fokusert på innsparinger/kontroll i 
lønnskostnadene for å bedre universitetets økonomiske og strategiske handlingsrom. Det arbeides for 
tiden med langsiktige bemanningsplaner i de faglige og administrative enhetene.     
 
De treårige økonomiske prognosene for institusjonen er relativt stramme, hvor blant annet økt husleie fra 
2014/2015 vil medføre store økonomiske utfordringer. Bakgrunnen for dette er vedtatte nybygg uten 
statlig tilsagn av midler (byggestart 2012) som følger av et økt behov for areal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ledergruppen ved UiS  
 
Bak f.v.: John B. Møst (universitetsdirektør), 
Ole Ringdal (dekan TN-fak.), Anne Selnes 
(strategi- og kommunikasjonsdirektør), 
Einar Marnburg (dekan SV-fak.). 
Framme f.v.: Arne Johan Nærøy 
(museumsdirektør), Tor H. Hemmingsen 
(prorektor), Marit Boyesen (rektor) og Tor 
Hauken (dekan HUM-fak.).  
Foto: Morten Berentsen/UiS. 
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Utdanning og internasjonalisering 
 

Indikatorer 2008 2009 2010 2011 

Antall søknader, alternativer 
 

31 043 34 775 34 526 37 078 
Antall reg studenter, snitt år og høst     7 923  8 295 8 608 8 742 
Antall uteksaminerte kandidater     1 472  1 432 1 483 1 670 
Antall studiepoeng pr student  
(snitt vår & høst) 46,5 47,1 47,4 47,1 

Utenlandske studenter (snitt vår og høst) 588 683 749 788 
 

I 2011 hadde UiS rekordstor søkning til sine studier. I Samordna Opptak (SO) er det 2,3 
førstevalgssøkere pr. studieplass og dette ligger godt over målet på 2,0. Antall registrerte 
statsfinansierte studenter i snitt for vår og høst 2011 er 8 165 som er litt mer enn målet på 8100. I 
tillegg til søkere gjennom SO har også UiS to andre opptak.  

De internasjonale studieprogrammene har en nedgang i søketall på 3,5 % fra 2010. Nedgangen 
knyttes til strengere søknadskriterier. Det var 4753 internasjonale søkere som kjempet om 180 
studieplasser. I det andre lokale opptaket som inkluderer norske studieprogram; toårige 
masterstudier, og påbyggings- og videreutdanninger, var økningen 19 % fra 2010.  UiS fikk 15 
studieplasser i rettsvitenskap fra høsten 2011. Det nye studietilbudet er et samarbeid mellom UiS, 
Universitetet i Agder og Universitetet i Bergen. 

Utviklingsarbeidet for de nye grunnskolelærerutdanningene (GLU’ene) pågår kontinuerlig i de årlige 
revisjonsrundene. UiS har den nasjonale gruppen for følgeforskning som på nasjonalt plan følger 
utviklingen i GLU’ene tett. Universitetets utdanningsutvalg vil fortsatt følge den videre 
implementeringen nøye ved at reviderte planer behandles i utvalget. UiS har i 2011 inngått nye 
avtaler med UiS og Universitetet i Nordland med særlig målsetting om å styrke samarbeidet innen 
profesjonsutdanningene. 
 
UiS har en økning i studiepoeng, men gjennomstrømmingen målt i avlagte studiepoeng pr student 
viser en svak nedgang fra 2010 og ligger noe lavere enn målet som var satt for perioden. UiS tar mål 
av seg til å være et godt tilrettelagt studiested med fokus på høg studiekvalitet og et studiemiljø som 
fremmer trivsel og arbeider i denne sammenhengen tett med vertskommuner, Studentsamskipnaden 
og Studentorganisasjonen (StOr). Stavanger kommunes universitetsmelding er også under 
utarbeidelse med representanter fra UiS og studentene. Et eget studenthus finansiert av UiS og 
regionen ble innviet i 2011.    
 
Studentene ved UiS kommer i snitt godt ut når det gjelder å gjennomføre studier i forhold til avtalt 
studieplan. UiS gjennomfører en studentundersøkelse hver høst. Resultatene fra Student-
undersøkelsen 2011 er gode. 80 prosent av studentene i undersøkelsen vil anbefale andre å søke 
seg til UiS.  
 
Etterspørselen etter etter- og videreutdanning har hatt en positiv økning i aktivitet og omsetning. Nye 
tilbud som erfaringsbasert master og nettbaserte språkkurs har vært populære, det samme har 
samarbeid med næringslivsbedrifter om å gi ansatte fleksible tilbud. Videre har også søkningen til 
mastergrader økt, det samme har gjennomføringsgraden. Viktige drivkrefter for utviklingen av 
høyeregradsstudier har vært UiS’ mulighet til å tiltrekke seg studenter og vår relevans for det 
omliggende nærings- og arbeidsliv. Som den tredje største byregionen i landet, med en ung 
befolkning og et svært dynamisk næringsliv, stilles det tunge forventninger til UiS lokalt om å skaffe 
tilstrekkelig variert og høyt kompetent arbeidskraft.     
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UiS har som mål å styrke samarbeidet med samfunns- og næringsliv i utviklingen av studie-
programmer, og ved implementeringen av kvalifikasjonsrammeverket* inviteres representanter fra 
arbeidslivet til å delta i evalueringer av studieprogram. Det foregår utstrakt samarbeid med 
forskningssentre samt kommunal og statlig virksomhet i regionen. Blant annet er det utviklet 
Handlingsplan for samarbeid med arbeidslivet og Råd for samarbeid med arbeidslivet (RSA) ble 
etablert i 2011. 

  
 
 
UiS kan fortsatt vise til positiv utvikling innen internasjonalt utdanningssamarbeid. Søkningen fra 
utlandet til UiS og innslaget av internasjonale studenter har aldri vært større og 
studentundersøkelser indikerer at studentene trives godt ved UiS. Det er på den annen side en 
nedadgående tendens for utreisende studenter. Det ble i 2011 foretatt en omorganisering for å få 
bedre utnyttelse av personalressursene, samt gjøre støttefunksjonen mer synlig. Formålet er å gi 
studenter og ansatte bedre service og rådgivning om mobilitet og utdanningssamarbeid, samt å øke 
synligheten overfor internasjonale samarbeidspartnere. 
 
 
Forskning og formidling 
 
Indikatorer 2008 2009 2010 2011 

Avlagte doktorgrader 
 

12 29 31 28 
Publikasjonspoeng        344  464 481 558 
Tildeling fra EU 2 622 2 003 4 435 9 523 
Tildeling fra Norges forskningsråd (NFR) 31 760 26 823 28 508 24 203 
 
 
Programområdene for forskning representerer bredden i forskningen ved UiS, mens 
forskningssentrene representerer spissing av forskningen. Totalt var det i 2011 25 ulike 
programområder og ca halvparten av de faglig ansatte ved UiS, sammen med et betydelig antall 
eksterne, var tilknyttet ett eller flere programområder. Universitetet ser at dette har gitt gode 
resultater i antall publiseringspoeng.  
 

                                                 
* Beskriver det læringsutbyttet det forventes at alle kandidater som har fullført utdanning på det aktuelle nivå skal ha ved 
endt utdanning. 

Internasjonal dag på UiS. Foto: Eilin Sandsmark/UiS 
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Gjennom konsentrert og målrettet samarbeid mellom den administrative EU/NFR-fagenheten og 
fagmiljøene arbeides det kontinuerlig med å øke omfanget og kvaliteten på søknader til EU, Norges 
forskningsråd (NFR) og andre eksterne finansieringskilder. UiS ligger i 2011 fortsatt i det øverste 
sjiktet over tilsagnsfrekvens fra EU sammenlignet med de andre universitetene i Norge. I 2011 ble 
EU/NFR-enheten styrket med en stilling rettet inn mot arbeidet med å øke omfanget og kvaliteten på 
søknader til NFR, og resultatene av dette viser seg allerede. 42 % av søknadene fra UiS til NFR om fri 
prosjektstøtte fikk i år toppvurdering. På tross av dette ser man en nedgang i mottatte midler fra NFR 
over de senere årene.  
 
Siden 2008 er det opprettet 5 forskningssentre ved UiS i samarbeid med blant annet IRIS 
(International Research Institute Stavanger). IRIS er et anvendt oppdragsinstitutt som eies 50/50 av 
UiS og Stiftelsen Rogalandsforskning. og har en årlig omsetning på ca 250 mill med drøyt 200 
ansatte. Hovedtyngden av forskningen ligger innenfor petroleum/energi, samfunns- og 
næringsutvikling og biomiljø. IRIS samarbeider tett med UiS på en rekke prosjekter innenfor teknologi 
og samfunnsvitenskap, finansiert av Forskningsrådet og industrien. Mye av samarbeidet skjer i form 
av deltakelse i felles forskningssentre 
 
Gjennom samarbeidet med IRIS oppnås faglige synergieffekter som gjør begge organisasjonene mer 
konkurransedyktige i forhold til sentrale konkurransearenaer som NFR og EU. Forskningssentrene 
ved UiS er et viktig virkemiddel for å stimulere utviklingen av miljøer som med tiden kan kvalifisere 
seg for SFF- eller SFI-status. Innen 2020 har UiS som mål å ha fem Senter for fremragende 
forskning/Senter for forskningsdrevet innovasjon (SFF/SFI). I 2011 fikk Senter for boring- og 
brønnforskning for økt utvinning (SBBU) SFI-status. I tillegg til vertsinstitusjon IRIS er UiS, SINTEF 
Petroleumsforskning og NTNU med som forskningspartnere. Deltakende bedrifter er Statoil 
Petroleum AS, Det norske oljeselskap ASA, Total E&P Norge AS, Conocopillips Skandinavia AS og 
Wintershall Norge ASA. 
 
 

 
 
 
 
Antallet uteksaminerte phd-kandidater ligger på samme nivå som året før, men det forventes en 
økning i 2012 ettersom flere stipendiater nå går mot slutten av stipendperioden. Det er satt i gang en 
rekke tiltak for å følge opp kandidatenes progresjon og å styrke veiledningen, og det forventes derfor 
en ytterligere bedring i gjennomstrømmingene de nærmeste årene. Rekrutteringen er generelt god, 
men enkelte fagområder innenfor teknologi møter sterk konkurranse fra relevante og gode stillinger i 
oljeindustrien og har følgelig problemer med å få søkere til faglige stillinger inklusive 
stipendiatstillinger.  
 
 
 

Uteksaminerte PhD-kandidater fikk sine diplomer på Årsfesten 2011. Foto: Elisabeth Tønnessen/UiS 

http://www.sbbu.no/
http://www.sbbu.no/
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Prekubator TTO AS er UiS sitt Technology transfer office og i 2011 var det god aktivitet når det gjelder 
antall ideer, patenter og kommersialiseringer basert på ideer fra UiS forskere. Spesielt ser man at økt 
bevisstgjøring rundt kommersialiseringsmuligheter og immaterielle rettigheter (IPR) medfører større 
aktivitet, men det gir også nye utfordringer. Det er i 2011 etablert ett selskap i samarbeid med 
industri og det er inngått fire lisensavtaler. UiS og Prekubator TTO har sammen oppnådd måltall for 
2011 med 28 ideer og fem kommersialiseringer.  
 
Den eksterne finansieringen holdes omtrent på samme nivå som i 2010 og forholdet mellom statlig 
finansiering og ekstern finansiering har derfor gått litt ned. UiS har tatt mål av seg til å ha en ekstern 
finansiering på 30 % av statlig finansieringen innen 2020, noe som vil kreve betydelig intern innsats.  
Programområdene for forskning hadde ved utgangen av 2011 en samlet prosjektportefølje med 
ekstern finansiering på i alt 110 MNOK. På denne måten tilfører disse betydelige midler til UiS som 
igjen har stor betydning for den samlede forskningsaktiviteten. I tillegg var det ved årsskiftet 31 
søknader fortsatt under vurdering, med totalt søknadsbeløp på hele 295 MNOK. Dette er en kraftig 
økning i forhold til 2010.  
 
 
Arkeologisk museum 
 

Indikatorer 2008 2009 2010 2011 

Publikumsbesøk 
 

       52 693  44 093 47 331 54 509 
Antall omvisninger 539 880 529 852 
Antall utstillinger 5 6 5 5 
 
Arkeologisk museum har hatt god fremdrift i 2011 med vekst i publikumsbesøk og har også hatt god 
fremdrift i kildesikringsarbeidet med måloppnåelse for 2011. Dette gjelder særlig digitaliserings-
arbeidet som foregår som et felles samarbeidsprosjekt mellom universitetsmuseene innenfor 
rammen av MUSIT samarbeidet (museenes IT organisasjon). Oppfyllelsen av de videre målsetninger 
når det gjelder sikring av kildemateriale er i stor grad avhengig av at KD følger opp finansieringen av 
dette slik det er lagt frem i budsjettsøknader. 100 % av gjenstandene er nå digitalisert. For museet er 
sikring og bevaring av kildene viktig. Kildene ligger i kulturlandskapet, fornminner, utgravinger og 
dokumentasjon fra undersøkelsene samt i magasinene.  
 
Det har vært en god oppgang i publikumsbesøket fra 2010, med et resultat på 4 500 over det som 
ble satt som ambisjonsnivå for 2011.  Økningen er primært knyttet til et økende antall cruiseturister, 
som besøker Jernaldergården på Ullandhaug.      
 
Forskningen ved museet (AM) er styrket gjennom prioritering av den strategiske forskningssatsningen 
for universitetsmuseene i NFR. I tillegg til økende prioritering av tid til forskning lyste UiS ut to 
stipendiatstillinger knyttet til FOU ved museet. Museet arbeider videre med gode resultat i 
programområde for forskning ”scientific archaeological laboratory studies” – SALS for å utvikle 
forskning og forskningssamarbeid med TN-fakultetet. Hovedtyngden av forskningen i disse 
programmene tar utgangspunkt i museets samlinger og forvaltningsvirksomhet. 
 
Arkitektkonkurranse for nybygg ved museet er gjennomført i regi av Statsbygg. Det ble kåret et 
vinnerprosjekt ”Strata” utført av arkitekter Naruud Stokke Wiig AS og Tupelo AS. Skisseprosjekt er 
startet opp med planlagt fullføring 1. juni 2012. Museet har i samarbeid med Statsbygg og arkitekter, 
arbeidet for god fremdrift i prosjektet for nytt formidlings- og magasinbygg som vil sikre museet 
tilfredsstillende magasiner for alle samlingene.  



 

  
    9 

   Årsrapport 2011 

For UiS som helhet er museet et viktig og positivt tilskudd som gir grunnlag for tettere faglig sam-
arbeid, samordning av støttefunksjoner. Museet er et ankerfeste for universitetet i sentrum av 
Stavanger.  
 
UiS og omverden 
 
Indikatorer 2008 2009 2010 2011 

Videreutdanning 
 

       659         612         440  311 
Eksternt finansierte studenter, snitt vår og høst 333 344 183 149 
Bidrag og oppdrag, ekskl EU og NFR  77 040   97 358   88 825  156 468 
Antall reg. i Cristin     2 126      1 915      2 570  2 713 
Forretningsideer 18 15 15 28 
 
Stavanger-regionen er den tredje største byregionen i Norge med over 300.000 innbyggere og et 
sterkt internasjonalt rettet og nyskapende næringsliv. UiS har lang tradisjon for såkalt samarbeid i 
kunnskapstrekanten, et samspill mellom kunnskapsinstitusjoner, lokale myndigheter og samfunns- 
og næringsliv. I dette trianglet ser UiS seg som en viktig bidragsyter som bidrar til nyskaping, 
verdiskaping, kompetanse-, velferds- og næringsutvikling i regionen.  
 
Modellen for kunnskapsutvikling i Stavanger-regionen har gitt resultater og effekter for å dekke 
kompetansebehov og etterspørsel etter arbeidskraft både i regionen og nasjonalt. Etterspørselen 
etter etter- og videreutdanning har gitt en positiv økning i aktivitet og omsetning. Nye tilbud som 
erfaringsbasert master og nettbaserte språkkurs har vært populære, det samme har samarbeid med 
næringslivsbedrifter i å gi ansatte fleksible tilbud innenfor ulike fagområder. 
 
UiS har lange tradisjoner med tette bånd til det lokale arbeidsliv. Handlingsplan for dette sam-
arbeidet er utarbeidet og Råd for samarbeid med arbeidslivet (RSA) med deltakere fra samfunns- og 
næringslivet, ble etablert i 2011. RSA skal bidra til å videreutvikle UiS som regional utviklingsaktør 
innen utdanning, forskning og nyskaping. RSA fungerer som et rådgivende organ og skal særlig gi råd 
og drøfte innspill innenfor tiltak som styrker relasjonene mellom arbeidslivet og UiS, samt tiltak som 
bidrar til utvikling av sterkere nettverk regionalt, nasjonalt og internasjonalt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UiS engasjerer seg også i et stort omfang av utadrettede aktiviteter i form av konferanser, seminarer, 
foredrag, konsulenttjenester, praksissamarbeid, Karrieresenter, alumnivirksomhet, oppgaveskriving, 
utveksling av lærekrefter og studenter, bransjenettverk og aktuelle UiS debatter i samarbeid med 
Stavanger Aftenblad m.m. Resultatet av dette arbeidet er til stor og gjensidig nytte for ansatte, 
studenter og samfunns- og næringslivet. 

 

Råd for samarbeid med 
arbeidslivet 2011 – 2014 
 
F.v.: Kjell Ursin-Smith Finansieringsutvalget 
ved UiS, Nina Elisabeth Molven Røde Kors, 
Helene Arholm KS, Hallvard Ween NHO, 
Øystein Hansen LO, Marit Boyesen UiS,  
John B. Møst UiS, Kjølv Eivind Egeland 
Universitetsfondet, Ingrid Schifloe UiS, 
Morten Rønne StOr, Stein Tore Nilsen 
Helse Stavanger, Eimund Nygaard Lyse.  
Foto: Leiv Gunnar Lie/UiS 
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Videre deltar UiS på ulike arenaer for politikkutforming i regionen sammen med myndighetene og 
samfunns- og næringslivet. Dette gjelder både i utviklingen av de strategiske næringsplanene i 
Stavanger-regionen (gjennom Greater Stavanger) og på fylkesnivå. Dessuten deltar et vidt spekter av 
fagfolk og ledelse i et trekantsamarbeid, som er et samarbeid mellom universitetene i Agder, 
Nordland og Stavanger. Her arbeides det for å utvikle mer kvalifisert arbeidskraft til morgendagens 
velferdsyrker, og man har derfor inngått en forpliktende avtale om et tettere samarbeid for å utvikle 
profesjonsutdanningene i Norge gjennom ulike verdiskapingsfora i regionen. I tillegg deltar UiS på 
delegasjonsreiser til utlandet sammen med lokale myndigheter og industrien som har som formål å 
knytte bånd til internasjonalt næringsliv og internasjonale kunnskapsinstitusjoner og å få næringsliv 
til å etablere seg i Stavanger-regionen.  
 
Helt siden 1960-tallet har lokale og regionale myndigheter gjennom Universitetsfondet for Rogaland 
og dets forløpere, samt regionalt samfunns- og næringsliv, deltatt i utviklingen av institusjonen både 
med økonomiske bidrag til utvikling av studier, forskning, bygg og campusutvikling.  
 
UiS har i sitt Strategidokument 2020 definert sin utviklingsidé til å være nyskapende og innovativt.  
Nyskaping, innovasjon og samfunnskontakt er tuftet på institusjonens historiske røtter, og dette skal 
prege den videre utvikling i enda større grad i årene framover til gjensidig nytte for studenter, ansatte 
og omgivelsene. UiS har også som mål å samarbeide tett med andre kunnskapsinstitusjoner og 
arbeidslivet langs verdiskapingsaksen fra Bergen til Kristiansand. 
 
Personal og infrastruktur 
 
Indikatorer 2008 2009 2010 2011 

Ansatte, årsverk totalt 949,4 1 052,0 1 036,0 1 065,9 
Andel førstestillinger (professor, 1. amanuensis) 
 

       51,9 %  54,4 % 55,3 % 54,8 % 
Budsjettramme, mill kr 922,1 1 040,4 1 082,6 1 130,5 
Arbeidskapital, mill kr 75,6 126,0 154,7 230,9 
Areal, kvm 103 154  114 562  115 262  115 262 
 
Universitetet har en stor utfordring når det gjelder utviklingen av infrastrukturen. Økning av 
aktivitetene har ført til at universitetet har opparbeidet behov for mer arealer til undervisning, 
kontorer og andre fellesrom. Dette har medført at styret i 2011 godkjente planer for nytt bygg i 
tilknytning til SV-fakultetet og nytt laboratoriebygg.  
 
Det er også behov for oppgradering av IKT for å drive den 
aktiviteten som er i dag. Satsing og utvikling av IKT 
området blir stadig viktigere for å møte de utfordringer og 
krav som stilles både innen arbeidslivet, utdanning og 
forskning på nettopp dette området. 
 
Satsingen på intern kompetansehevning og målrettet 
rekruttering av personell har gitt resultater. Fra 2008 har 
økningen i andelen av tilsatte med førstestillings-
kompetanse (professor/ førsteamanuensisnivå) vært på 
5,6 prosentpoeng. I 2011 utgjør tilsatte med 
førstestillingskompetanse ved UiS 54,8 % av de 
vitenskapelige stillingene totalt.      
 

    Graf 1: Fordeling av ansatte, stillingskategorier 
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   Årsrapport 2011 

Andelen kvinner av totalt tilsatt personale ved UiS er rundt 54 % i 2011, men institusjonen ser at det 
ligger en utfordring i å øke kvinneandelen på førstestillingene generelt og spesielt innenfor ingeniør- 
og teknologifagene.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Årsregnskap 
 
Resultatregnskapet for 2011 viser samlede driftsinntekter på 1 130,5 mill og dette er en økning på 
47,9 mill eller nærmere 4,4 % sett i forhold til 2010 Bevilgningsfinansiert virksomhet representerer 
935,4 mill, noe som er 50 mill høyere enn for samme periode i 2010. Når det gjelder inntekter fra 
ekstern prosjektvirksomhet (BOA) så utgjør dette 195,1 mill, noe som er en nedgang på ca 2,1 mill 
eller ca 1 % sammenlignet med 2010.  
Samlet er det et driftsresultat på 21,8 mill som innebærer et mindreforbruk /overskudd totalt sett. 
Tilsvarende viste regnskapet for 2010 et samlet mindreforbruk på 21,6 mill.  
 
Tabell 1: Sum regnskap 2011, fordelt på finansieringskilder (i tusen kr) 
 BFV1 ABFV2 EFV3 EU4 NFR5 Totalt 
Inntekter  935 386  47 653  106 881  9 801      30 752      1 130 473  

Lønnskostnader mm 605 220    27 287   62 250  5 309       18 502    718 568  
Andre driftskostnader 310 669  12 901  24 136  1 759  7 718   390 090  
Resultat oppdragsvirksomhet -1 153             230  1 374           48  534                 0  

Sum kostnader 911 081 48 113 105 848 9 800 33 817 1 108 659 

Resultat 24 306 -459         1 032 0 -3 065 21 814 
 
Når en sammenholder omløpsmidler mot kortsiktig gjeld har UiS fortsatt en stadig økende 
arbeidskapital. Arbeidskapital for 2011 er 230,9 mill mot 154,3 i 2010. Arbeidskapitalen i prosent 
av driftsinntekter for 2011 var 20,4 %, sammenlignet med 2010 som utgjorde 14,2 %. Dette viser en 
god utvikling av arbeidskapital ved institusjonen. For fullstendig regnskapsoversikt, se vedlegg 
årsregnskap 2011 med noter. 
 

                                                 
1 Bevilgningsfinansiert virksomhet (fra Kunnskapsdepartementet) 
2 Annen bevilgningsfinansiert virksomhet (andre statlige midler) 
3 Ekstern finansiert virksomhet 
4 EU-finansiert virksomhet 
5 Tilskudd fra Norges forskningsråd 

    Graf 2: Fordeling av ansatte, årsverk 
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Virksomhetskapitalen (aksjer og overskudd fra oppdragsprosjekter) er pr 31.12.2011 på 32,7 mill, 
hvorav 6,2 utgjør opptjent virksomhetskapital fra oppdragsvirksomheten.  
 
Tabell 2 under viser utviklingen av resultatposter fra 2008. Inntektene i perioden 2008–2011 har 
totalt steget med 22,6 %, mens inntekten fra KD i perioden har økt med 26,9 %. I samme periode har 
kostnadene samlet økt med 21,1 %, og hvor lønnskostnadene alene har økt med 26,4 %.  
 
Tabell 2: Resultatposter∗ (i tusen kr) 
 2008 2009 2010 2011 
Inntekter 922 119 1 040 441 1 082 580 1 130 473 
   Herav KD 737 059 829 883 878 706 935 386 
   Andre finan.kilder 185 060 210 557 203 874 195 087 
     
Lønnskostnader 568 376 669 709 692 350 718 568 
Andre kostnader 346 627 381 996 368 294 390 091 
Driftsresultat 7 116 -11 264 21 936 21 814 

 
 
Lønnsutvikling/årsverk 
 
Graf 3 under viser fordelingen av lønnskostnader mellom kategoriene fast lønn, midlertidig 
engasjement, andre lønnskostnader og sosiale kostnader. Over de senere årene fra 2008 har UiS økt 
i kostnadskategorien fast lønn fra 284 mill til 348 mill i 2011, som er en økning på 22,6 %. Når det 
gjelder de øvrige lønns-kostnadene, så utgjør pensjonskostnadene en vesentlig del av økningen i 
sosiale kostnader som totalt har økt med 30,2 % fra 2008 til 2011. Lønnskostnader totalt (alle 
finansieringskategorier) har i perioden fra 2008-2011 økt med 26,4 %.  
 

 
 
Graf 3: Lønnskostnader 2011 (i mill kr) 
 

 

                                                 
∗ Ordinært driftsresultat før finansinntekter og kostnader og avregninger. 
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I graf 4 under illustreres det hvordan utviklingen av kostnader fordelt på lønnskostnader, husleie og 
sum øvrige driftskostnader har vært i perioden 2005 - 2011.  
 

 
 
Graf 4: Totale inntekter og kostnader 2005–2011 (alle kategorier, i tusen kr) 
 
Den viktigste aktivitets- og kostnadsdriveren ved UiS er lønnskostnader. I 2011 var de samlede 
kostnadene til lønn og sosiale utgifter på 718,6 mill. Dette innebærer en nominell økning på 26,2 
mill eller nærmere 3,8 % sammenlignet med 2010. Lønnskostnadene har samlet sett en akseptabel 
økning sett i forhold til inntektene. Imidlertid har antall årsverk i gjennomsnitt vært noe lavere enn 
forutsatt i 2011, mens lønnskostnaden pr årsverk øker med 1-2 % mer enn det som ligger til grunn i 
egne økonomiske prognoser, samt den lønns og prisjusteringen som legges til grunn i 
statsbudsjettet. Det er imidlertid registrert en betydelig økning i antall årsverk i siste del av 2011.  
Gjennom omstillingsprosessen Bofu har det vært et betydelig fokus på utviklingen i antall årsverk og 
dermed lønnsveksten ved institusjonen. Behovet for å oppnå en bedre balanse mellom faste 
kostnader (lønn) og andel til drift har vært grunnleggende. Samtidig har UiS opplevd utfordringer i 
forhold til å rekruttere tilstrekkelig fagpersonell på flere områder for å kunne fase inn den økte 
aktiviteten som strategi og planer legger opp til. 
 
Investeringer 
 
Investeringer i utstyr og infrastruktur utgjør 26,4 mill i 2011 og representerer en nedgang på 1,1 mill 
sammenlignet med fjoråret.  
 
Det har over tid vært uttrykt bekymring for institusjonens lave investeringsnivå, spesielt innenfor IKT. 
Med bakgrunn i et betydelig investeringsetterslep de senere år, vil det framover være behov for en 
ytterligere økning av det samlede investeringsnivået ved institusjonen, spesielt innenfor vitenskapelig 
utstyr, infrastruktur og IKT. 
 
Investeringer i 2011 omfatter i hovedsak anskaffelser innenfor IKT, herunder Windows 7 og Follow-
me print, inventar og bygningsmessige tilpasninger til Studentenes Hus, nytt 
prosjektoppfølgingsverktøy, diverse bygningsmessige ombyggingsarbeider, vitenskapelig 
utstyr/mikroskoper og musikkinstrumenter. 
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Tabell 3: Detaljerte investeringer 2011 (i tusen kr) 
Investeringer 

  
    Sum 

Bygningsmessig innredning 
  

1 686 
Maskiner og anlegg 

  
3 917 

Inventar 
  

3 083 
IKT-utstyr  

  
13 606 

Kontor med mer 
  

4 155 
 
 
Avslutning 
 
UiS har i hovedsak nådd målsettingene i 2011 innenfor sektormålene undervisning, forskning, 
formidling, organisasjon og museal virksomhet som er satt for sektoren.  Utfordringene vil ligge i det 
å dimensjonere fortsatt utvikling og vekst i henhold til de rammene UiS vil ha i de kommende år. I 
denne sammenheng vil kontroll med utviklingen i antall årsverk, og dermed lønnsandelen være 
avgjørende. I tillegg vil utviklingen innenfor økt eksternfinansiert virksomhet være en viktig faktor.  
 
UiS har gjennomgående en god økonomistyring, men det er fortsatt utfordringer med hensyn til å 
oppnå nødvendig gjennomføringsevne ift budsjett/planer, sikring av en fornuftig årsverksutvikling og 
lønnsvekst samt nødvendig nivå på ekstern finansiering. 
 
Resultatet av årets drift har gitt muligheter til å avsette midler til konkrete, framtidige forpliktelser, 
herunder investeringer i bygg og infrastruktur. Det framlagte årsresultatet for 2011 vil sammen med 
tidligere avsatte midler, også gi styret muligheter til økt satsning innenfor strategiske områder. 
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                     Årsregnskap - Resultatregnskap 2011 

 
 
 
 
 

 

 
  Note 31.12.2011 31.12.2010 
Driftsinntekter       

Inntekt fra bevilgninger 1 966 093 913 634 
Tilskudd og overføringer fra andre 1 86 221 104 725 
Gevinst ved salg av eiendom, anlegg og maskiner 1 0 0 
Salgs- og leieinntekter 1 37 452 15 650 
Andre driftsinntekter 1 40 706 48 571 

Sum driftsinntekter   1 130 473 1 082 580 
        
Driftskostnader       

Lønn og sosiale kostnader 2 718 568 692 350 
Varekostnader   362 805 
Andre driftskostnader 3 357 793 335 057 
Kostnadsførte investeringer og påkostninger 4,5 0 0 
Avskrivninger  4,5 32 908 33 203 
Nedskrivninger 4,5 0 0 

Sum driftskostnader   1 109 631 1 061 415 
        
Ordinært driftsresultat   20 842 21 165 
        
Finansinntekter og finanskostnader       

Finansinntekter 6 1 105 660 
Finanskostnader 6 134 268 

Sum finansinntekter og finanskostnader   972 392 
    

 
  

Inntekter fra eierandeler i selskaper m.v.       
Utbytte fra selskaper m.v.   0 0 

Sum inntekter fra eierandeler i selskaper m.v.   0 0 
        
Resultat av ordinære aktiviteter   21 814 21 557 
        
Avregninger       

Avregning med statskassen (bruttobudsjetterte) 7 0 0 
Avregning statlig og bidragsfinansiert aktivitet (nettobudsjetterte) 15 -20 781 -19 940 

Sum avregninger   -20 781 -19 940 
        
Periodens resultat   1 033 1 617 
        
Disponeringer 

 
    

Tilført annen opptjent virksomhetskapital 8 1033 1617 
Sum disponeringer   1033 1617 
        
Innkrevningsvirksomhet       

Inntekter av avgifter og gebyrer direkte til statskassen 9 0 0 
Andre inntekter fra innkrevningsvirksomhet 9 0 0 
Overføringer til statskassen 9 0 0 

Sum innkrevningsvirksomhet   0 0 
        
Tilskuddsforvaltning       

Overføringer fra statskassen til tilskudd til andre 10 0 0 
Utbetalinger av tilskudd til andre 10 0 0 

Sum tilskuddsforvaltning   0 0 
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     Årsregnskap - Balanse 2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
    
  Note 31.12.2011 31.12.2010 

EIENDELER       
A. Anleggsmidler       
        
I Immaterielle eiendeler       

Forskning og utvikling 4 0 0 
Rettigheter og lignende immaterielle eiendeler 4 2 874 1 660 

Sum immaterielle eiendeler   2 874 1 660 
        
II Varige driftsmidler       

Bygninger, tomter og annen fast eiendom 5 36 381 38 760 
Maskiner og transportmidler 5 46 271 53 954 
Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende 5 47 527 45 140 
Anlegg under utførelse 5 0 0 
Beredskapsanskaffelser 5 0 0 

Sum varige driftsmidler   130 179 137 854 
        
III Finansielle anleggsmidler       

Investeringer i datterselskaper 11 0 0 
Investeringer i tilknyttet selskap  11 26 342 26 342 
Investeringer i aksjer og andeler 11 160 260 
Obligasjoner og andre fordringer   0 0 

Sum finansielle anleggsmidler   26 502 26 602 
        
Sum anleggsmidler   159 555 166 116 
        
B. Omløpsmidler       
        
I Varebeholdninger og forskudd til leverandører       

Varebeholdninger 12 769 568 
Forskuddsbetalinger til leverandører 12 0 0 

Sum varebeholdninger og forskudd til leverandører   769 568 
        
II Fordringer       

Kundefordringer 13 10 470 12 642 
Andre fordringer 14 6 311 7 293 
Opptjente, ikke fakturerte inntekter 16 309 534 

Sum fordringer   17 090 20 470 
        
IV Finansielle omløpsmidler       

Tøyenfondet og Observatoriefondet 8 0 0 
Sum finansielle omløpsmidler   0 0 
        
IV Kasse og bank       

Bankinnskudd på konsernkonto i Norges Bank 17 396 574 318 159 
Andre bankinnskudd 17 0 0 
Andre kontanter og kontantekvivalenter 17 7 5 

Sum kasse og bank   396 582 318 164 
        
Sum omløpsmidler   414 441 339 202 
        
Sum eiendeler   573 996 505 318 
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       Årsregnskap - Regnskapsprinsipper 2011 

Regnskapsprinsipper 
 
Regnskapet er satt opp i samsvar med Statlige Regnskapsstandarder (SRS) og veiledningsnotater 
som er utarbeidet i forbindelse med Finansdepartementets utprøving av periodiseringsprinsippet i 
utvalgte statlige virksomheter med Kunnskapsdepartementets tilpasninger for universitets- og 
høyskolesektoren.  
 
Definisjonsliste: 
For å avlaste lesningen samt forståelsen av regnskapet, gir vi innledningsvis noen 
begrepsdefinisjoner: 
 
Resultatregnskap i statlig virksomhet: Oppstilling over en virksomhets inntekter og utgifter i løpet av 
regnskapsåret. 
 
Transaksjonsbaserte inntekter: Eksempler på transaksjonsbaserte inntekter er salg av varer og 
tjenester, leieinntekter, oppdragsinntekter knyttet til eksternt finansierte prosjekter. 
 
Inntekter fra bevilgningsfinansierte aktiviteter: Eksempler på slike inntekter er inntekt fra 
Kunnskapsdepartementet (BFV) og tilskudd fra andre departement (ABFV).  
 
Tilskudd og overføringer fra andre statlige forvaltningsorganer: Eksempler på slike inntekter er 
inntekt fra Norges Forskningsråd (NFR). 
 
Driftskostnader: Utgifter i perioden som vedrører driftsaktiviteter. Eksempler på driftskostnader er 
lønnskostnader, reisekostnader, kjøp av varer og tjenester, kontorutstyr og andre kontorkostnader, 
husleie etc. 
 
Finansielle poster: Dette er finansielle inntekter og utgifter. For UiS dreier dette seg om morarenter, 
agio-vinning og agio-tap og andre renter. Renter av bankinnskudd i Norges Bank godskrives ikke UiS, 
men Statskassen.  
 
Balanseregnskap i statlig virksomhet: Oppstilling over en virksomhets eiendeler og gjeld pr. 
regnskapsdato.  
 
Anleggsmidler: Med anleggsmidler forstås eiendeler som er anskaffet til varig eie eller langsiktig bruk 
i virksomheten. Anleggsmidler kan være; Varige driftsmidler, immaterielle eiendeler og finansielle 
eiendeler (aksjer med mer). 
 
Varige driftsmidler: Med varige driftsmidler forstås materielle eiendeler som er ment til varig eie og 
bruk i virksomheten. Eksempler på dette kan være: 
 
• Bygninger, herunder både tekniske og administrative bygninger 
• Anlegg under utførelse; bygg eller ombygging under oppføring 
• Tomter, som er definert å tilhøre virksomheten 
• Boliger, herunder personalboliger med tilhørende tomter 
• Infrastruktur-eiendeler 
• Bedriftsspesifikt utstyr, maskiner og lignende. 
• IT- og kommunikasjonsutstyr, eksempelvis PC’er og servere 
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Immaterielle eiendeler: Immaterielle eiendelene som kan være aktuelle for en statlig virksomhet er 
følgende: 
 
Programvare, konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter. 
 
For statlige virksomheter vil hovedregelen være at kun eksternt anskaffet programvare med 
tilhørende eksterne konsulenttjenester tilknyttet implementeringen skal balanseføres. 
 
Bidrags- og oppdragsfinansiert virksomhet (BOA):  
 
Bidragsfinansiert virksomhet er prosjekter hvor det hentes støtte fra nasjonale og internasjonale 
finansieringskilder, uten at bidragsyter stiller konkret krav til motytelse eller overføring av risiko og 
kontroll og består av: 

• Eksternt finansiert virksomhet, og gjelder bidrag både fra private og offentlige virksomheter  
• Norges Forskningsråd og annen statlig finansiert virksomhet (ABFV) 
• EU-bevilgninger 

 
Oppdragsfinansiert virksomhet er prosjekter hvor det er krav til motytelse og overføring av risiko og 
kontroll.  
 
 
Anvendte regnskapsprinsipper 
 
Inntekter 
Tildelinger uten motytelse eller med utsatt motytelse er behandlet etter bestemmelsene i SRS 10. 
Dette innebærer at bevilgninger fra Kunnskapsdepartementet, andre departement, statlige etater og 
tilskudd fra Norges forskningsråd er presentert i regnskapet i den perioden tilskuddet er mottatt. 
Bevilgninger og tilskudd fra Kunnskapsdepartementet, andre departement, statlige etater og Norges 
forskningsråd som ikke er benyttet på balansedagen er klassifisert som forpliktelse og ført opp i 
avsnitt D IV Avregning med statskassen i balanseoppstillingen. Tilsvarende gjelder for andre statlige 
bevilgninger og tilskudd som gjelder vedkommende periode og som ikke er benyttet på 
balansedagen. Bevilgninger og tilskudd fra statlige virksomheter som uttrykkelig er forutsatt benyttet 
i senere perioder, er klassifisert som forskudd og presentert som ikke inntektsført bevilgning i avsnitt 
D IV Avregning med statskassen i balanseoppstillingen. Bidrag fra andre som ikke er benyttet på 
balansedagen er klassifisert som forskudd og presentert som ikke inntektsførte bidrag i avsnitt D IV 
Avregning med statskassen i balanseoppstillingen (motsatt sammenstilling). Tilsvarende gjelder for 
gaver og gaveforsterkninger.  
 
Inntekter som forutsetter en motytelse behandlet etter bestemmelsene i SRS 9 og er resultatført i 
den perioden rettigheten til inntekten er opptjent. Slike inntekter måles til verdien av vederlaget på 
transaksjonstidspunktet. Inntekter fra salg av tjenester anses som opptjent på det tidspunktet krav 
om vederlag oppstår. 
 
Bidragsfinansiert virksomhet følger som hovedregel inntektsføring etter løpende avregning uten 
fortjeneste. Se unntak ovenfor for ABFV.  
 
Kostnader 
Kostnader ved virksomhet som er finansiert av bevilgninger eller midler som skal behandles 
tilsvarende, er resultatført i den perioden kostnaden er pådratt eller når det er identifisert en 
forpliktelse. 
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Kostnader som vedrører transaksjonsbaserte inntekter er sammenstilt med de tilsvarende inntekter 
og kostnadsført i samme periode. Prosjekter innen oppdragsvirksomhet er behandlet etter metoden 
løpende avregning uten fortjeneste. Fullføringsgraden er målt som forholdet mellom påløpte 
kostnader og totalt estimerte kontraktskostnader.  
 
Tap 
Det er ikke foretatt en generell vurdering knyttet til latente tap i aktive oppdragsprosjekter og 
bidragsprosjekter. Eventuelle tap konstateres først ved avslutning av prosjektet og er som hovedregel 
kostnadsført når en eventuell underdekning i prosjektet er endelig konstatert. For aktive prosjekter 
hvor det er konstatert sannsynlig tap, er det avsatt for latente tap.      
 
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld 
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter 
anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert 
som anleggsmiddel/langsiktig gjeld. Fordringer er klassifisert som omløpsmidler hvis de skal 
tilbakebetales i løpet av ett år etter utbetalingstidspunktet 
 
Omløpsmidler er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld 
balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet 
 
Aksjer og andre finansielle eiendeler 
Aksjer og andre finansielle eiendeler er balanseført til historisk anskaffelseskost på 
transaksjonstidspunktet. Aksjer og andeler som er anskaffet med dekning i bevilgning over 90-post 
og aksjer anskaffet før 1. januar 2003 og som ble overført fra gruppe 1 til gruppe 2 pr 31. desember 
2009, har motpost i Innskutt virksomhetskapital. Aksjer og andeler som er finansiert av overskudd 
fra ekstern oppdragsvirksomhet, har motpost i Opptjent virksomhetskapital. Dette gjelder både 
langsiktige og kortsiktige investeringer.  
 
Varige driftsmidler 
Varige driftsmidler er vurdert til anskaffelseskost og avskrives over driftsmidlets forventede levetid, 
men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Varig 
driftsmidler balanseføres med motpost Forpliktelser knyttet til anleggsmidler. 
 
Forpliktelsen som etableres på investeringstidspunktet oppløses i takt med avskrivningene og 
utligner dermed resultatvirkningen av avskrivningene. 
 
Ved realisasjon/avgang av driftsmidler resultatføres regnskapsmessig gevinst/tap. Gevinst/tap 
beregnes som forskjellen mellom salgsvederlaget og balanseført verdi på realisasjonstidspunktet. 
Resterende bokført verdi av forpliktelse knyttet til anleggsmiddelet på realisasjonstidspunktet er vist 
som Utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer, bokført verdi avhendede anleggsmidler i 
note 1. 
 
For eiendeler som inngår i åpningsbalansen er bruksverdi basert på gjenanskaffelsesverdi lagt til 
grunn for verdifastsettelsen, mens virkelig verdi er benyttet når det gjelder finansielle eiendeler. 
Ved fastsettelse av gjenanskaffelsesverdi er det tatt hensyn til slit og elde, teknisk funksjonell 
standard og andre forhold av betydning for verdifastsettelsen. For tomter, bygninger og infrastruktur 
er gjenanskaffelsesverdien dels basert på estimater utarbeidet og dokumentert av virksomheten 
selv, og dels på kvalitetssikring fra og verdivurderinger utarbeidet av uavhengige tekniske miljøer. 
Verdi knyttet til nasjonaleiendom og kulturminner, samt kunst og bøker er i utgangspunktet ikke 
inkludert i åpningsbalansen. Slike eiendeler er inkludert i den grad det foreligger en reell bruksverdi 
for virksomheten. Finansieringen av varige driftsmidler, som er inkludert i åpningsbalansen for første 
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gang, er klassifisert som en langsiktig forpliktelse. Denne forpliktelsen løses opp i takt med 
avskrivningen på de anleggsmidler som finansieringen dekker.  
 
For omløpsmidler, kortsiktig gjeld samt eventuelle øvrige forpliktelser som er inkludert i 
åpningsbalansen, er virkelig verdi benyttet som grunnlag for verdifastsettelsen.   
 
Immaterielle eiendeler 
 Eksternt innkjøpte immaterielle eiendeler er vurdert til anskaffelseskost og avskrives over 
driftsmidlets forventede levetid, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å 
være forbigående. Immaterielle eiendeler er balanseført med motpost Forpliktelser knyttet til 
anleggsmidler. 
 
Forpliktelsen som etableres på investeringstidspunktet oppløses i takt med avskrivningene og 
utligner dermed resultatvirkningen av avskrivningene. 
 
 
Varebeholdninger 
Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Det er foretatt 
nedskriving for påregnelig ukurans. 
 
 
Fordringer 
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til 
forventet tap. Avsetning til tap er gjort på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte 
fordringene.  
 
 
Internhandel 
Alle vesentlige interne transaksjoner og mellomværender innen virksomheten er eliminert i 
regnskapet. 
 
 
Pensjoner 
De ansatte er tilknyttet Statens Pensjonskasse (SPK). Det er lagt til grunn en forenklet 
regnskapsmessig tilnærming, og det er ikke foretatt beregning eller avsetning for eventuell over- eller 
underdekning i pensjonsordningen. Årets pensjonskostnad tilsvarer årlig premie til SPK. 
 
 
Valuta 
Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert etter kursen ved regnskapsårets slutt.      
 
 
Virksomhetskapital 
Universiteter og høyskoler kan bare opptjene virksomhetskapital innenfor sin oppdragsvirksomhet. 
Deler av de midlene som opptjenes innenfor oppdragsvirksomhet kan føres tilbake til og inngå i 
virksomhetens tilgjengelige midler til dekning av drift, anskaffelser eller andre forhold innenfor 
formålet til institusjonen. Midler som gjennom interne disponeringer er øremerket slike formål, er 
klassifisert som virksomhetskapital ved enhetene. 
 
 
Kontantstrøm 
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den direkte metode tilpasset statlige virksomheter.  
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Kontoplan 
Kunnskapsdepartementets kontoplan for virksomheter i universitets- og høyskolesektoren er lagt til 
grunn. 
 
 
Selvassurandørprinsipp 
Staten er selvassurandør. Det er følgelig ikke inkludert poster i balanse eller resultatregnskap som 
søker å reflektere alternative netto forsikringskostnader eller forpliktelser. 
 
 
Statens konsernkontoordning 
Statlige virksomheter omfattes av statens konsernkontoordning. Konsernkontoordningen innebærer 
at alle bankinnskudd / utbetalinger daglig gjøres opp mot virksomhetens oppgjørskontoer i Norges 
Bank. 
 
 
 



 

  
     27 

           Årsregnskap 2011 

Kontantstrømoppstilling etter den direkte modellen 
       
  Note 31.12.2011 31.12.2010 
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter       
Innbetalinger       

innbetalinger av bevilgning (nettobudsjetterte)   931 753 878 716 
innbetalinger av skatter, avgifter og gebyrer til statskassen   0 0 
innbetalinger fra statskassen til tilskudd til andre   0 0 
innbetalinger fra salg av varer og tjenester   104 353 123 988 
innbetalinger av avgifter, gebyrer og lisenser   11 638 12 976 
innbetalinger av tilskudd og overføringer fra andre statsetater 22 56 856 57 671 
innbetalinger av utbytte   0 0 
innbetalinger av renter   1 105 660 
innbetaling av refusjoner   23 164 22 435 
andre innbetalinger 21 128 539 80 432 
Sum innbetalinger   1 257 408 1 176 878 

Utbetalinger       
utbetalinger av lønn og sosiale kostnader   657 269 628 219 
utbetalinger for varer og tjenester for videresalg og eget forbruk   486 098 457 903 
utbetalinger av renter   134 268 
utbetalinger av skatter og offentlige avgifter   2 923 3 795 
utbetalinger og overføringer til andre statsetater   0 0 
utbetalinger og overføringer til andre virksomheter    0 0 
andre utbetalinger   6 223 9 141 
Sum utbetalinger   1 152 646 1 099 326 
        
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter *   104 762 77 552 

        
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter       

innbetalinger ved salg av varige driftsmidler   0 0 
utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler   26 448 27 485 
innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak   -100 0 
utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak   0 0 
utbetalinger ved kjøp av andre investeringsobjekter   0 0 
innbetalinger ved salg av andre investeringsobjekter   0 0 
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter   26 348 27 485 

        
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter (nettobudsjetterte)       

innbetalinger av virksomhetskapital   0 0 
tilbakebetalinger av virksomhetskapital   0 0 
utbetalinger av utbytte til statskassen   0 0 
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter   0 0 
        
Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter   0 0 
        
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter   78 418 50 067 
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens 

begynnelse   318 164 268 097 

Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt   396 582 318 164 
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* Avstemming Note 31.12.2011 31.12.2010 
periodens resultat   1 033 1 617 
bokført verdi avhendede anleggsmidler   0 0 
ordinære avskrivninger   32 908 33 203 
nedskrivning av anleggsmidler   0 0 
netto avregninger   20 781 19 940 
inntekt fra bevilgning (bruttobudsjetterte)   0 0 
arbeidsgiveravgift/gruppeliv ført på kap  5700/5309   0 0 
avsetning utsatte inntekter (tilgang anleggsmidler)   -26 448 -27 485 
resultatandel i datterselskap   0 0 
resultatandel tilknyttet selskap   0 0 
endring i ikke inntektsført bevilgning knyttet til anleggsmidler   -6 461 -5 719 
endring i varelager   -201 -223 
endring i kundefordringer   2 172 10 243 
endring i ikke inntektsførte bevilgninger og bidrag   9 770 2 243 
endring i ikke inntektsførte gaver og gaveforsterkninger   44 701 4 488 
endring i leverandørgjeld   -5 902 2 950 
effekt av valutakursendringer   0 0 
inntekter til pensjoner (kalkulatoriske)   0 0 
pensjonskostnader (kalkulatoriske)   0 0 
poster klassifisert som investerings- eller finansieringsaktiviteter   26 348 27 865 
endring i andre tidsavgrensningsposter   6 063 8 430 

        
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter   104 762 77 552 

 
 
 
 
 
Statsregnskapsrapportering for nettobudsjetterte virksomheter 
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Note 1 Spesifikasjon av driftsinntekter 
     

       
31.12.2011 31.12.2010 

Inntekt fra bevilgninger fra kunnskapsdepartementet 
     Periodens  bevilgning fra Kunnskapsdepartementet * 
   

930 191 878 706 
- brutto benyttet til investeringsformål / varige driftsmidler av periodens bevilgning / driftstilskudd -26 448 -27 485 
+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer 

(avskrivninger) 
  

32 908 33 203 
+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer, bokført verdi avhendede anleggsmidler  0 0 
- utbetaling av tilskudd til andre 

    
0 0 

Andre poster som vedrører bevilgninger fra Kunnskapsdepartementet (spesifiseres) 
 

0 0 

         Sum inntekt fra bevilgninger fra Kunnskapsdepartementet     936 651 884 424 
*  Vesentlige tildelinger skal spesifiseres  på egne linjer. 

     
         Tilskudd og overføringer fra andre departement 

     Periodens tilskudd/overføring fra andre departement * 
   

29 432 29 210 
- brutto benyttet til investeringsformål / varige driftsmidler av periodens bevilgning / driftstilskudd 0 0 
+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer 

(avskrivninger) 
  

0 0 
+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer, bokført verdi avhendede anleggsmidler  0 0 
- utbetaling av tilskudd til andre 

    
0 0 

Andre poster som vedrører tilskudd og overføringer fra andre departement 
(spesifiseres) 

 
10 0 

         Sum tilskudd og overføringer fra andre departement      29 442 29 210 
* Vesentlige tilskudd/overføringer skal spesifiseres på egne linjer 

    
         Sum inntekt fra bevilgninger (linje 1 i resultatregnskapet)      966 093 913 634 

         Tilskudd fra andre statlige forvaltningsorganer  * 
     Periodens tilskudd /overføring 1 

    
0 0 

Periodens tilskudd /overføring 2 
    

0 0 
Periodens tilskudd/overføring fra regionale 
forskningsfond 

   
0 0 

- utbetaling av tilskudd/overføring fra regionale forskningsfond til andre 
 

0 0 
Periodens tilskudd /overføring fra NFR 

    
24 203 28 508 

- brutto benyttet til investeringsformål / varige driftsmidler av periodens bevilgning / 
driftstilskudd 0 0 

+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer 
(avskrivninger) 

  
0 0 

+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer, bokført verdi avhendede anleggsmidler  0 0 
- utbetaling av tilskudd til andre 

    
0 0 

Andre poster som vedrører tilskudd fra andre statlige forvaltningsorganer 
(spesifiseres) 

 
0 0 

         Sum tilskudd og overføringer fra andre statlige forvaltningsorganer   24 203 28 508 
* Vesentlige tilskudd/tildelinger skal spesifiseres på egne linjer 

    
         Tilskudd til annen bidragsfinansiert aktivitet* 

     Kommunale og fylkeskommunale etater 
    

4 478 8 921 
Organisasjoner 

     
0 0 

Næringsliv/privat 
     

24 237 41 332 
EU tilskudd/tildeling fra rammeprogram for forskning 

   
9 523 4 345 

EU tilskudd/tildeling til undervisning og annet 
   

-2 236 -1 460 
Stiftelser 

      
0 0 

Andre 
      

3 132 2 441 

         Sum tilskudd til annen bidragsfinansiert aktivitet       39 134 55 579 

         *Vesentlige bidrag skal spesifiseres på egne linjer eller i egne avsnitt. Midler som benyttes til 
investeringer skal behandles etter forpliktelsesmodellen og presentreres som i NFR-avsnittet.   
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Tilskudd fra gaver og gaveforsterkninger* 
Mottatte gaver/gaveforsterkninger i perioden  67 585 25 126 

- ikke inntektsførte gaver og gaveforsterkninger  -44 701 -4 488 
+ utsatt inntekt fra mottatte gaver/gaveforsterkninger  0 0 

       
  Sum tilskudd fra gaver og gaveforsterkninger   22 884 20 638 

       
  *Vesentlige bidrag skal spesifiseres på egne linjer eller i egne avsnitt.  
  
  Sum tilskudd og overføringer fra andre (linje 2 i resultatregnskapet) 86 221 104 725 

       
  Gevinst ved salg av eiendom, anlegg, maskiner mv.* 

     
         Salg av eiendom 

     
0 0 

Salg av maskiner, utstyr mv 
     

0 0 
Salg av andre driftsmidler 

     
0 0 

         Gevinst ved salg av eiendom, anlegg og maskiner mv. (linje 3 i resultatregnskapet) 0 0 
*  Vesentlige salgstransaksjoner skal kommenteres og det skal angis eventuell øremerking av 
midlene. 

     Merk at det er den regnskapsmessige gevinst og ikke salgssum som skal spesifiseres under driftsinntekter, ref. også note 9. 

         
         Salgs- og leieinntekter 

       
         Inntekt fra oppdragsfinansiert aktivitet: 

      Statlige 
etater 

      
1 406 1 180 

Kommunale og fylkeskommunale etater 
    

4 730 6 098 
Organisasjoner 

     
0 0 

Næringsliv/privat 
     

13 324 8 372 
Stiftelser 

      
0 0 

Andre 
      

0 0 

         Sum inntekt fra oppdragsfinansiert aktivitet        19 460 15 650 

         Andre salgs- og 
leieinntekter 

       Kommunale og fylkeskommunale etater 
    

4 034 0 
Næringsliv/privat 

     
13 189 0 

Statlige 
etater 

      
769 0 

         Sum andre salgs- og leieinntekter         17 992 0 

         Sum salgs- og leieinntekter (linje 4 i resultatregnskapet)     37 452 15 650 

         Andre inntekter: 
       Gaver som skal 

inntektsføres 
     

0 0 
Refusjon av lønn 

     
5 096 7 038 

Andre refusjoner ABFV prosjekter 
    

9 376 12 421 
Andre inntekter 

     
26 234 29 112 

         Sum andre inntekter (linje 5 i resultatregnskapet)       40 706 48 571 

                  Sum driftsinntekter           1 130 473 1 082 580 

Vi har klassifisert andre salgs-og leieinntekter tilsvarende 17.992 for året 2011. Tidligere var disse klassifisert som tilskudd til annen 
birdagsfinansiert aktivitet. Vi har valgt å ikke omarbeide tallene for året 2010. 
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Note 2 Lønn og sosiale kostnader 
 

   
31.12.2011 31.12.2010 

 
       Lønninger 

   
514 107 485 856 

 Feriepenger 
   

63 779 60 361 
 Arbeidsgiveravgift 

  
86 899 84 453 

 Pensjonskostnader 
  

56 785 63 040 
 Sykepenger og andre refusjoner 

 
-19 584 -18 272 

 Andre ytelser     16 583 16 913 
 Sum lønnskostnader     718 568 692 350 

 
       Antall årsverk*: 

  
1 066 1 036 

 
       Pensjoner kostnadsføres i resultatregnskapet basert på faktisk påløpt premie for regnskapsåret. 
Arbeidsgivers andel av premiesats for 2011 er 11,15 %. 

  Arbeidsgivers andel av premiesats for 2010 har vært 13,00 %. 
  

       * Gjelder årsverk rapportert til DBH pr. 1. oktober 2011. 
   

 
Note 3 Andre driftskostnader 

    
31.12.2011 31.12.2010 

      Husleie 
   

146 547 138 233 
Vedlikehold egne bygg og anlegg 

 
0 0 

Vedlikehold og ombygging av leide lokaler 0 0 
Andre kostnader til drift av eiendom og lokaler 29 603 30 108 
Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv. 2 689 4 620 
Mindre utstyrsanskaffelser 

 
18 166 19 217 

Leie av maskiner, inventar og lignende 
 

4 054 2 167 
Konsulenter og andre kjøp av tjenester fra eksterne 66 279 55 665 
Reiser og diett 

  
36 211 32 234 

Øvrige driftskostnader  
  

54 244 52 814 
Sum andre driftskostnader   357 793 335 057 
 
 
 
 

 
 
 

   

 
 

F&U Rettigheter mv. SUM       

        Anskaffelseskost 31.12.2010   0 3 122 3 122 
Tilgang pr. 31.12.2011    0 1 708 1 708 
Avgang anskaffelseskost pr. 31.12.2011   0 0 0 
Anskaffelseskost 31.12.2011   0 4 830 4 830 
Akkumulerte nedskrivninger  31.12.2010   0 0 0 
Nedskrivninger pr.31.12.2011   0 0 0 
Akkumulerte avskrivninger 31.12.2010   0 1 462 1 462 
Ordinære avskrivninger pr.31.12.2011   0 494 494 
Akkumuert avskrivning avgang pr. 31.12.2011  0 0 0 
Balanseført verdi 31.12.2011   0 2 874 2 874 

        
Avskrivningsatser (levetider)    

Virksomhets-
spesifikt 5 år / lineært 

 
 

Note 4 Immaterielle eiendeler 
 
 
 



  

 

Note 5 Varige driftsmidler 
         

   
Tomter 

Drifts-
bygninger 

Øvrige 
bygninger 

Anlegg under 
utførelse 

Infrastruktur- 
eiendeler 

Beredskaps-
anskaffelser 

Maskiner, 
transportmi

dler 

Annet 
inventar og 

utstyr Sum 

            Anskaffelseskost 31.12.2010 0 54 930 0 0 0 0 165 752 250 805 471 487 
Tilgang pr. 31.12.2011 

 
0 1 686 0 0 0 0 3 917 19 136 24 739 

Avgang anskaffelseskost pr. 31.12.2011 0 0 0 0 0 0 0 34 562 34 562 
Fra anlegg under utførelse til annen gruppe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Anskaffelseskost 31.12.2011 0 56 616 0 0 0 0 169 669 304 503 530 788 
Akkumulerte nedskrivninger pr. 31.12.2010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Nedskrivninger pr. 31.12.2011 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Akkumulerte avskrivninger 31.12.2010 0 16 170 0 0 0 0 111 798 205 665 333 633 
Ordinære avskrivninger pr. 31.12.2011 0 4 065 0 0 0 0 11 600 16 749 32 414 
Akkumulerte avskrivninger avgang pr.31.12.2011 0 0 0 0 0 0 0 34 562 34 562 
Balanseført verdi 31.12.2011 0 36 381 0 0 0 0 46 271 47 527 130 179 

            

Avskrivningsatser (levetider) 
 

Ingen 
avskriv

ning 

10-60 år 
dekompone

rt lineært 

20-60 år 
dekompone

rt lineært 
Ingen 

avskrivning 
Virksomhets-

spesifikt 
Virksomhets-

spesifikt 
3-15 år 
lineært 

3-15 år 
lineært 

 
            Tilleggsopplysninger når det er avhendet anleggsmidler: 

       
            Vederlag ved avhending av anleggsmidler 

       
0 

 - bokført verdi av avhendede anleggsmidler 
      

0 
 Regnskapsmessig gevinst/tap   0 0 0 0 0 0 0 0 
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Note 6 Finansinntekter og finanskostnader 
 

     
31.12.2011 31.12.2010 

Finansinntekter 
      

        Renteinntekter 
    

958 584 
Agio gevinst 

     
147 76 

Annen finansinntekt 
    

0 0 
Sum finansinntekter         1 105 660 

        Finanskostnader 
      

        Rentekostnad 
    

77 35 
Nedskrivning av aksjer 

    
0 0 

Agio tap 
     

56 233 
Annen finanskostnad 

    
0 0 

Sum finanskostnader         134 268 

        Utbytte fra selskaper m.v. 
       

        Mottatt utbytte fra selskap XX 
    

0 0 
Mottatt utbytte fra selskap YY 

    
0 0 

Sum mottatt utbytte         0 0 
 
 
Grunnlag beregning av rentekostnad på investert kapital: 
 

    
31.12.2010 31.12.2011 

Gjennomsnitt i 
perioden 

Balanseført verdi immaterielle eiendeler 
 

1 660 2 874 2 267 
Balanseført verdi varige driftsmidler 

 
137 854 130 179 134 017 

Sum 
   

139 514 133 053 136 284 

       Antall måneder på rapporteringstidspunktet: (må fylles ut) 
 

12 
Gjennomsnittlig kapitalbinding i år 2011: 

   136 284 
Fastsatt rente for år 2011: 

    3,08 % 

       Beregnet rentekostnad på investert kapital*: 
  

4 198 

       Beregning av rentekostnader på den kapitalen som er investert i virksomheten vises her i henhold til  
"Utkast til veiledningsnotat om renter på kapital" 

    
* Gjelder bare institusjoner som balansefører anleggsmidler. Beregnet rentekostnad på investert kapital skal 
kun gis som noteopplysning. Den beregnede rentekostnaden skal ikke regnskapsføres. 
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Note 8 Innskutt og opptjent virksomhetskapital (nettobudsjetterte virksomheter) 
 
Nettobudsjetterte virksomheter kan ikke etablere virksomhetskapital innenfor den 
bevilgningsfinansierte aktiviteten, se note 15. Opptjent virksomhetskapital tilsvarer dermed 
resultatet fra oppdragsfinansiert aktivitet. Universitet og høyskoler kan anvende opptjent 
virksomhetskapital til å finansiere investeringer i randsonevirksomhet. Når virksomhetskapital er 
anvendt til dette formålet, er den å anse som bundet virksomhetskapital, dvs den kan ikke anvendes 
til å dekke eventuelle underskudd innenfor den løpende driften. 
 
Bunden virksomhetskapital:  
 
Bunden virksomhetskapital 01.01.2011 

    
26 497 

        Kjøp av aksjer 
    

0 
Salg av aksjer* 

    
0 

Nedskrivning av aksjer 
    

0 
Bunden virksomhetskapital 31.12.2011       26 497 

        Annen opptjent virksomhetskapital: 
     

        Annen opptjent virksomhetskapital 01.01.2011 
   

5 227 
Underskudd bevilgningsfinansiert aktivitet belastet annen opptjent virksomhetskapital 

 
0 

Overført til/fra bunden virksomhetskapital* 
   

0 
Overført fra periodens resultat 

    
1 033 

Annen opptjent virksomhetskapital 31.12.2011       6 260 

        Sum opptjent virksomhetskapital 31.12.2011       32 757 
 
* Aksjene i Akvamiljø AS er solgt til kostpris. Disse aksjene ble ervervet ved såkalt innskutt 
virksomhetskapital. Avhendelsen påvirker dermed ikke bunden virksomhetskapital eller linjen 
overført til/fra bunden virksomhetskapital. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   
Forretningskontor Ervervsdato 

Antall    
aksjer Eierandel 

Stemme-
andel 

Årets 
resultat * 

Balanseført 
egenkapital** 

Balanseført 
verdi i 

virksom-
hetens 

regnskap 

           Aksjer 
          Stavanger 

Helseforskning AS 
  

Stavanger 30.12.2003 350 7,0 % 7,0 % 404 5 626 105 
Prekubator AS 

  
Stavanger 14.11.2003 65 375 36,8 % 36,8 % 38 8 294 2 813 

Blue Planet AS  
  

Stavanger 12.10.2004 1 2,6 % 2,6 % 431 3 469 50 
IRIS AS 

  
Stavanger 13.12.2005 5 000 50,0 % 50,0 % 13 267 71 368 23 529 

Måltidets Hus AS  
  

Stavanger 01.09.1992 5 0,7 % 0,7 % -71 918 5 
Balanseført verdi 
31.12.2011               14 069 89 675 26 502 

 

Note 11 Investeringer i aksjer og selskapsandeler 
 

* Gjelder bokført resultat i henhold til vedkommende selskaps sist avlagte årsregnskap. 
** Gjelder bokført egenkapital i henhold til vedkommende selskaps sist avlagte årsregnskap 
 
 
Spesifisering av aksjer i balansen og note 11 
 
Aksjer i IRIS AS og Prekubator AS er klassifisert som "Investeringer i tilknyttet selskap": 26 342 
Øvrige aksjer er klassifisert som "Investeringer i aksjer og andeler": 160 
Sum finansielle anleggsmidler 26 502 
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Note 12 Varebeholdninger 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Note 13 Kundefordring 

 
31.12.2011 31.12.2010 

   Kundefordringer til pålydende 10 904 13 072 
Avsatt til latent tap (-) -434 -429 
Sum kundefordringer 10 470 12 642 
 
 
 
Note 14 Andre kortsiktige fordringer 
 
Fordringer 31.12.2011 31.12.2010 

   Forskuddsbetalt lønn 270 219 
Reiseforskudd 325 102 
Personallån 139 77 
Andre fordringer på ansatte 0 0 
Forskuddbetalte kostnader 4 003 4 888 
Andre fordringer 1 573 2 008 
Fordring på datterselskap m.v* 0 0 
Sum  6 311 7 293 
 
* gjelder også tilknyttet selskap (TS) og felleskontrollert virksomhet. 

 
31.12.2011 31.12.2010 

   Anskaffelseskost 
  Beholdninger anskaffet til internt bruk i virksomheten 0 0 

Beholdninger beregnet på videresalg 769 568 
Sum anskaffelseskost 769 568 

   Ukurans 
  Ukurans i beholdninger til internt bruk i virksomheten 0 0 

Ukurans i beholdninger beregnet på videresalg 0 0 
Sum ukurans 0 0 

   Sum varebeholdninger 769 568 
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Note 15 Avsatte og utsatte inntekter i statlig og bidragsfinansiert aktivitet mv.  
(nettobudsjetterte virksomheter) 
 
Den andel av bevilgninger og midler som skal behandles tilsvarende som ikke er benyttet ved 
regnskapsavslutningen, er å anse som en forpliktelse. Det skal spesifiseres hvilke formål bevilgningen 
forutsettes å dekke i påfølgende termin. Vesentlige poster skal spesifiseres på egen linje. 
 
Det er foretatt følgende interne avsetninger til de angitte prioriterte oppgaver/formål innenfor 
bevilgningsfinansiert aktivitet og aktivitet som skal behandles tilsvarende: 
 
Inntektsførte bevilgninger og bidrag: 
 

 Avsatt pr. 
31.12.2011 

Overført fra 
virksomhets-

kapital 

Avsatt pr. 
31.12.2010 

Endring i 
perioden  

 Kunnskapsdepartementet 
    Utsatt virksomhet 

    Forskerutdanning/stipendiater 14 793 0 16 757 -1 964 
Forpliktelser lærerutdanningen 2 183 0 5 809 -3 626 
Underforbruk/overforbruk fagenheter, samt isentivmidler 10 637 0 -11 279 21 916 
Underforbruk/overforbruk støtteenheter, samt 

insentivmidler 982 0 769 213 
SAK-midler samarbeidet UiS og HSH 500 0 0 500 
Kildesikring 1 000 0 0 1 000 

SUM utsatt virksomhet 30 095 0 12 056 18 039 
Strategiske formål 

    Omstillingstiltak UiS 1 648 0 4 601 -2 953 
Gavepensjon 1 514 0 4 000 -2 486 
Tverrgående statsinger 2012 1 500 0 0 1 500 

SUM strategiske formål 4 662 0 8 601 -3 939 
Større investeringer 

    Avsatt til investeringer bygg 13 600 0 9 800 3 800 
Avsatt til investeringer utstyr 5 031 0 5 500 -469 
Avsatt til investeringer IKT 1 325 0 3 000 -1 675 

SUM større investeringer 19 956 0 18 300 1 656 
Andre avsetninger 

    Skyldige fagenheter dekning av virksomhetskapital 1 033 0 2 197 -1 164 
Kontraktsstøtte og midler til utjevning av produksjon 12 127 0 2 749 9 378 
Udisponerte midler ved styret 5 411 0 5 074 337 

SUM andre avsetninger 18 570 0 10 020 8 550 
Sum Kunnskapsdepartementet 73 283 0 48 978 24 306 

     Andre departementer og statlige etater 
    Utsatt virksomhet 25 995 0 26 455 -460 

Strategiske formål 0 0 0 0 
Større investeringer 0 0 0 0 
Andre avsetninger 0 0 0 0 
Sum andre departementer og statlige etater 25 995 0 26 455 -460 

     Norges forskningsråd 
    Utsatt virksomhet 4 577 0 7 489 -2 912 

Strategiske formål 0 0 0 0 
Større investeringer 0 0 0 0 
Andre avsetninger 0 0 152 -152 
Sum Norges forskningsråd 4 577 0 7 641 -3 064 
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Regionale forskningsfond 
Utsatt virksomhet 0 0 0 0 
Strategiske formål 0 0 0 0 
Større investeringer 0 0 0 0 
Andre avsetninger 0 0 0 0 
Sum regionale forskningsfond 0 0 0 0 

     Sum departementer og statlige etater 103 856 0 83 074 20 781 

     
Sum avsatt andel av tilskudd til statlig finansiert aktivitet 103 856 

0 
83 074 20 781 

     Andre bidragsytere* 
    Utsatt virksomhet 0 0 0 0 

Strategiske formål 0 0 0 0 
Større investeringer 0 0 0 0 
Andre avsetninger 0 0 0 0 
Sum andre bidragsytere 0 0 0 0 

     Sum avsatt andel av tilskudd til statlig og  bidragsfinansiert 
aktivitet 103 856 

0 
83 074 20 781 

     
Tilført fra annen opptjent virksomhetskapital - se note 8 

   
0 

Resultatført endring av avsatt anddel av tilskudd til bidrags- 
og bevilgningsfiansiert aktivitet 

   
20 781 

 
Ikke inntektsførte bevilgninger, bidrag og gaver: 
 

 
Ikke 

inntektsført 
pr. 

31.12.2011 

 Ikke 
inntektsført 

pr. 
31.12.2010 

Endring i 
perioden  

 Kunnskapsdepartementet 
    Førskolelærerutdanning og periodisering KD inntekter 1 347 

 
285 1 062 

Sum Kunnskapsdepartementet 1 347   285 1 062 

     Andre departementer 
    Undervisningsrelaterte prosjekter 6 830 

 
4 064 2 766 

Sum andre departementer 6 830   4 064 2 766 

     Norges forskningsråd 
    Tiltak/oppgave/formål 0 

 
0 0 

Sum Norges forskningsråd 0   0 0 

     Regionale forskningsfond 
    Tiltak/oppgave/formål 0 

 
0 0 

Sum regionale forskningsfond 0   0 0 

     Andre bidragsytere 
    EU-prosjekter, kurs, IRIS og andre bidragsprosjekter 32 040 

 
26 099 5 941 

Sum andre bidragsytere 32 040   26 099 5 941 

     Sum ikke inntektsførte bevilgninger og bidrag 40 217   30 448 9 769 
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Gaver og gaveforsterkninger 
Gaveforsterkningsprosjekter og andre gaveprosjekter 80 648   35 947 44 701 
Sum gaver og gaveforsterkninger 80 648 

 
35 947 44 701 

     Sum gaver og gaveforsterkninger 80 648   35 947 44 701 

     Sum ikke inntektsførte bevilgninger, bidrag og gaver mv 120 865   66 394 54 471 
 
Den delen av noten som er betegnet  "Ikke inntektsførte bevilgninger, bidrag og gaver" (note 15 del II) skal 
primært brukes til periodisering av bevilgninger m.v. i forbindelse med presentasjon av delårsregnskap. Ved 
årsavslutningen kan avsnittet bare brukes når det kan dokumenteres at midlene er forutsatt brukt i påfølgende 
termin fra bevilgnende myndighets side. Vesentlige poster bør presenteres på egne linjer. Det må påses at 
tilganger som føres opp i denne delen av noten ikke er inntektsført. 
 
Den delen av noten som er betegnet "Inntektsførte bevilgninger og bidrag" (note 15 del I) skal de prioriterte 
oppgavene grupperes i kategorier som vist under den delen av note som spesifiserer avsetningene under 
Kunnskapsdepartementet. I avsnittet "Utsatt virksomhet" skal institusjonene føre opp tildelinger til planlagt 
virksomhet som ikke ble gjennomført i perioden. I avsnittet "Strategiske formål" skal institusjonene føre opp 
avsetninger til tiltak som i henhold til institusjonens strategiske plan eller annet planverk er forutsatt 
gjennomført i senere perioder og som ikke er dekket gjennom bevilgninger i de terminer tiltakene planlegges 
gjennomført. I avsnittet "Større investeringer" skal institusjonene føre opp avsetninger til utstyr til nybygg eller 
andre bevilgninger til eller i tilslutning til byggevirksomhet som er forutsatt gjennomført i senere perioder og 
som ikke er dekket gjennom  bevilgninger i de terminer investeringene er planlagt gjennomført. I avsnittet 
"Andre avsetninger" skal institusjonene føre opp avsetninger uten spesifisert formål eller formål som som ikke 
hører inn under de tre kategoriene som er omtalt ovenfor. 
 
* I avsnittet "Andre bidragsytere" skal vesentlige poster spesifiseres etter bidragsyter i kategoriene "Utsatt 
virksomhet", "strategiske formål", "Større investeringer" og eventuelt "Andre avsetninger, jf. oppstillingen i 
avsnittet for NFR. 
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Note 16 Opptjente, ikke fakturerte inntekter / Forskuddsbetalte, ikke opptjente inntekter 
 
Opptjente, ikke fakturerte inntekter 

  
 

31.12.2011 31.12.2010 

   IRIS-prosjekter (oppdragsprosjekter) 5 256 
Oppdragsprosjekter  303 278 
Sum fordring 309 534 

   
   Forskuddsbetalte, ikke opptjente inntekter 

  
 

31.12.2011 31.12.2010 

   IRIS-prosjekter (oppdragsprosjekter) 545 146 
Oppdragsprosjekter  7 228 6 504 
Sum gjeld 7 773 6 650 
 
 
Note 17 Bankinnskudd, kontanter og lignende 

      
31.12.2011 31.12.2010 

        Innskudd statens konsernkonto (nettobudsjetterte virksomheter) 396 574 318 159 
Øvrige bankkonti 0 0 
Håndkasser og andre kontantbeholdninger 

  
7 5 

Sum bankinnskudd og kontanter       396 582 318 164 
 
 
Note 18 Annen kortsiktig gjeld 
 
Gjeld 31.12.2011 31.12.2010 

   Skyldig lønn 7 881 7 387 
Skyldige reiseutgifter 2 882 1 332 
Annen gjeld til ansatte -29 -23 
Påløpte kostnader 16 201 19 879 
Annen kortsiktig gjeld 3 622 3 452 
Gjeld til datterselskap m.v* 0 0 
Sum  30 558 32 026 

 
* Gjelder også tilknyttet selskap (TS) og felleskontrollert virksomhet. 
 
 
Note 21 Spesifikasjon av andre innbetalinger (kontantstrømoppstillingen) 

Andre innbetalinger 
 

31.12.2011 31.12.2010 

   DEL I 
  Tilskudd til diverse bidragsfinansiert aktivitet 
  Innbetalinger fra kommunale og fylkeskommunale etater 8 512 8 921 

Innbetalinger fra organisasjoner  0 0 
Innbetalinger fra næringsliv/private 107 013 61 813 
Innbetalinger fra EU til undervisning og andre formål -410 2 912 
Innbetalinger fra stiftelser  0 0 
Innbetalinger fra andre 3 901 2 441 
Sum tilskudd til diverse bidragsfinansiert aktivitet 119 016 76 087 
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DEL II 
  Innbetalinger fra EUs  rammeprogram for forskning m.v. 
  Direkte innbetalinger fra EUs rammeprogram for forskning - FP7 9 286 3 863 

Direkte innbetalinger fra randsoneprogrammer til  FP7 (JTI) 0 0 
Direkte innbetalinger fra aktiviteter med hjemmel i art. 185 0 0 
Direkte innbetalinger fra andre randsoneprogrammer 237 482 
Sum direkte tilskudd fra EUs rammeprogram for forskning m.v. 9 523 4 345 

       DEL III 
  Direkte innbetaling fra EUs rammeprogram for forskning (linje 22) 9 523 4 345 

- utbetaling av tilskudd fra EU til andre 0 0 
+ innbetalinger av tilskudd fra EU fra statlige etater 0 0 
+ innbetalinger av tilskudd fra EU fra andre  0 0 

Sum netto tilskudd fra EUs rammeprogram for forskning m.v.  9 523 4 345 

       
       DEL III (oppsummering) 

 Tilskudd til diverse bidragsfinansiert aktivitet (linje 14) 119 016 76 087 
Tilskudd fra Eus rammeprogram for forskning m.v. (linje 22) 9 523 4 345 
Øvrige innbetalinger 0 0 
Sum andre innbetalinger 128 539 80 432 

 Merknad: Formålet med note 21 er å etablere beregningsgrunnlaget for parametrene knyttet til 
de  tilskudd og overføringer fra EUs rammeprogram for forskning m.v. (linje N21.4A) som inngår 
i finansieringssystemet for universitets- og høyskolesektoren. 

  
Note 22 Spesifikasjon av innbetalinger fra andre statsetater (kontantstrømoppstillingen) 
 

DEL I 
Tilskudd og overføringer fra andre statsetater 31.12.2011 31.12.2010 

        Direkte innbetalinger fra NFR           21 307          25 116  
 + innbetalinger fra NFR  via andre statlige etater             1 250                -    
 + innbetalinger fra NFR via andre              1 646                -    

 Sum innbetalinger (brutto) fra NFR           24 203         25 116  

        DEL II   
 Innbetalinger (brutto) fra NFR (linje 10)            24 203          25 116  

 - utbetalinger av tilskudd fra NFR til andre                  -                  -    
 Sum innbetalinger (netto) fra NFR           24 203          25 116  

        DEL III (Oppsummering)  
   Innbetalinger direkte fra NFR (linje 7)           21 307          25 116  

 Innbetalinger fra NFR via andre statlige etater (linje 8)             1 250                -    
 Øvrige innbetalinger fra andre statlige etater           34 298          32 555  
 Sum innbetalinger fra andre statlige etater           56 855          57 671  

 
Merknad: Formålet med note 22 er å etablere beregningsgrunnlaget for parametrene knyttet til tilskudd og 
overføringer fra Norges forskningsråd som inngår i finansieringssystemet for universitets- og høyskolesektoren. 
Linje N22.1 ovenfor skal tilsvare linje N1.23 i note 1. Tilsvarende skal linje N22.2 ovenfor tilsvare linje N1.29 i 
note 1. 
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